Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 1
Datum verslag 23-04-2019
Insolventienummer F.03/19/96
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000098688:F001
Datum uitspraak 26-03-2019
R-C mr. J.J. Groen
Curator mr. J.P. Bakkers

Algemene gegevens

Naam onderneming

I Geertsen Vlees BV h.o.d.n. DEVLEESWINKEL.NL 23-04-2019
1

Gegevens onderneming

Kaldenkerkerweg 5 23-04-2019
5932 CS Tegelen 1

KvK-nummer 12022892

Activiteiten onderneming

I Groothandel in vlees en vleeswaren en in wild en gevogelte (niet levend). 23-04-2019

1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2016 € 6.396.005,00 € 17.806,00 € 1.488.977,00
2017 €6.717.110,00 € 23.976,00 € 1.505.678,00

2018 €6.706.957,70 €-132.732,71 € 2.207.157,46



Toelichting financiéle gegevens

De gegevens over 2016 en 2017 volgen uit de vastgestelde en gepubliceerde

jaarrekening over 2017.

De gegevens over 2018 blijken uit de concept opgestelde balans en winst-
en verliesrekening uit de administratie van Geertsen Vlees BV.

Gemiddeld aantal personeelsleden

18

Voor de toelichting op het personeel wordt verwezen naar 2.

Boedelsaldo

Boedelsaldo
€ 0,00

Verslagperiode

van
26-3-2019

t/m
19-4-2019

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 194,30 uur

totaal 194,30 uur

Toelichting bestede uren

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De bestuurders zijn W.M. Geertsen Holding BV, M.M. Geertsen Holding BV en

A.W.G. Geertsen Holding BV.

De heer W.M. Geertsen is bestuurder en enig aandeelhouder van W.M.

Geertsen Holding BV.

De heer M.M. Geertsen is bestuurder en enig aandeelhouder van M.M.

Geertsen Holding BV.

De heer A.W.G. Geertsen is bestuurder en enig aandeelhouder van A.W.G.

23-04-2019

1

23-04-2019

1

23-04-2019
1

23-04-2019

1

23-04-2019
1



I Geertsen Holding BV.

1.2 Lopende procedures

I Er zijn geen lopende procedures. 23-04-2019

1

1.3 Verzekeringen

De vennootschap heeft de gebruikelijke verzekeringen afgesloten. Eris 23-04-2019
overleg gepleegd met de assurantietussenpersoon van Geertsen Vlees over 1

het beéindigen van een deel van de lopende verzekeringen. Een aantal

verzekeringen is inmiddels ook beéindigd en een aantal verzekeringen zijn op

naam gezet van de moedermaatschappij. Op naam van Geertsen Vlees BV

lopen thans nog de verzekeringen van de bedrijfsinventaris en de

autoverzekering. De kosten van de doorlopende verzekeringen zullen

gedeeld worden met de ING Bank als zekerheidsgerechtigde.

1.4 Huur
Locatie 1: Kaldenkerkerweg 3 te Tegelen 23-04-2019
Huurder: Geertsen Vlees BV 1

Verhuurder: H.J.F.N. Marcelissen en E.TH.G. Marcelissen - Ewalds

Status: De huurovereenkomst is na verkregen machtiging van de rechter-
commissaris opgezegd door de curator ex artikel 39 Fw. De huur eindigt per
27 juni 2019. De curator zal op korte termijn in overleg treden met de
verhuurder over de oplevering van het gehuurde.

Locatie 2: Kaldenkerkerweg 5 te Tegelen

Huurder: Geertsen Vlees BV

Verhuurder: GeGe Holding BV

Status: De huurovereenkomst is na verkregen machtiging van de rechter-
commissaris opgezegd door de curator ex artikel 39 Fw. De huur eindigt per
27 juni 2019.

Aangezien de vennootschap een muur verwijderd heeft tussen de beide
gehuurde locaties zal met beide verhuurders gesproken worden over de
wijze van oplevering van het gehuurde.



1.5 Oorzaak faillissement

Geertsen Vlees BV was een groothandel in vlees, vleeswaren, wild en 23-04-2019
gevogelte. De bedrijfsactiviteiten van Geertsen Vlees BV bestonden uit het 1
verwerken en verpakken van vleesproducten voor onder andere grote
supermarktketens in de regio. Volgens opgave van de bestuurders is de
oorzaak van het faillissement gelegen in de steeds kleinere marges op de
verkoop van de vleesproducten. Geertsen Vlees was voor haar omzet in
sterke mate afhankelijk van de afname van haar producten door
franchisenemers van supermarktketen Jumbo. Jumbo was verantwoordelijk
voor ten minste 50% van de omzet van Geertsen Vlees. In het
achterliggende jaaris de afname van Jumbo maandelijks afgenomen.
Uiteindelijk heeft Jumbo begin maart 2019 te kennen te geven de afname
volledig stoppen. Hiermee viel een groot deel van de omzet weg. Gezien de
hoge kosten van de verwerking van de product en de (on)mogelijkheid op
korte termijn het gat te vullen, is door de bestuurders van Geertsen Vlees
getracht een partij te vinden die geinteresseerd was (een deel) van de
bedrijfsactiviteiten over te nemen. Hierover heeft men geen
overeenstemming weten te bereiken. Dit heeft ertoe geleid dat de
bestuurders zijn overgegaan tot de aanvraag van het faillissement van
Geertsen Vlees BV. De curator zal de door de bestuurders van de
vennootschap opgegeven oorzaken van het faillissement in de komende
verslagperiode onderzoeken. Vooralsnog heeft de curator geen aanleiding
om aan de opgegeven oorzaken te twijfelen.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

23-04-2019

1

Personeelsleden
18

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

23-04-2019
1

Personeelsleden
16

Bij de vennootschap waren in 2017 gemiddeld 16 personeelsleden in dienst.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
28-3-2019 18
2-4-2019 1

totaal 19

2.4 Werkzaamheden personeel

Toelichting: 23-04-2019
Op 28 maart 2019 is de curator, na de verkregen machtiging van de rechter- 1
commissaris, overgegaan tot het opzeggen van de arbeidsovereenkomsten.

Later is gebleken dat er nog sprake was een slapend dienstverband.

Zekerheidshalve is de curator op 2 april 2019 ook overgegaan tot het

opzeggen van deze arbeidsovereenkomst. Inmiddels heeft een bijeenkomst

plaatsgevonden met het personeel van Geertsen Vlees en een medewerkster

van het UWYV, ter zake het overnemen van de loondoorbetalingsverplichting.

Werkzaamheden:
Opstellen verzoek rechter-commissaris, overleg UWYV, overleg
personeelsleden en bestuurders.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

I Er staan geen onroerende zaken op naam van Geertsen Vlees BV. 23-04-2019

1



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Recherche Kadaster.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Bij Geertsen Vlees BV zijn diverse bedrijffsmiddelen aangetroffen ten behoeve
van het verpakken en verwerken van viees. De bedrijfsmiddelen bestaan uit

het machinepark met verpakkings- en verwerkingsmachines,
vleessnijmachines, etiketteringsmachine, kantoorinventaris en een klein
wagenpark. De curator heeft in overleg met de pandhouder door Troostwijk

Waardering en Advies BV een taxatie laten verrichten naar de waarde van de
aangetroffen bedrijffsmiddelen. Met een aantal partijen is gesproken over de

koop en verkoop van de bedrijfsmiddelen. De biedingen die uitgebracht zijn

betroffen biedingen op specifieke machines of biedingen die ver gelegen zijn

van de getaxeerde executiewaarde. Uit de gespreken met diverse
betrokkenen waaronder de taxateur, is duidelijk geworden dat de hoogst
mogelijke opbrengst vermoedelijk gerealiseerd zal worden door middel van
het houden van een openbare veiling. Deze veiling zal in de komende
verslagperiode worden georganiseerd door Industrial Auctions.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Eris op dit moment geen sprake van een fiscale achterstand. Vooralsnog
wordt het bodemvoorrecht niet ten behoeve van de ficus uitgeoefend.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Inventarisatie bedrijffsmiddelen, uitvoeren taxatie bedrijfsmiddelen, overleg
taxateur.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

De bij Geersten Vlees aangetroffen voorraad kan worden onderverdeeld in

voorraad (vers)vliees producten, een voorraad verpakkingsmaterialen en een

voorraad marinades en sauzen.

Gezien de beperkte houdbaarheid op een deel van de voorraad is in de
eerste week van het faillissement een deel van de vers voorraad verkocht.
De curator is thans doende de restant diepvriesvoorraad te verkopen,
evenals de verpakkingsmaterialen. De vleesvoorraad wordt apart van de

bedrijffsmiddelen verkocht. Het voornemen bestaat de verpakkingsmaterialen

mee te verkopen op de openbare veiling.

In de volgende verslagperiode zullen de verkopen zijn afgerond en zal
duidelijk worden wat de totale opbrengst is van de verkochte voorraad.

23-04-2019

1

23-04-2019

1

23-04-2019

1

23-04-2019
1

23-04-2019

1



3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

I Inventarisatie voorraad, verkoop voorraad.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

I Niet van toepassing.

3.9 Werkzaamheden andere activa

I Niet van toepassing.

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Op datum failissement bedroeg het debiteurensaldo EUR 374.310,46. In de
afgelopen verslagperiode is in overleg met de bestuurders van de
vennootschap en de bank de debiteurenincasso ter hand genomen.
Inmiddels is een bedrag van ruim EUR 325.000,- geincasseerd en staat nog
een bedrag van circa EUR 47.251,66 open. Van het openstaande bedrag is
een belangrijk deel oninbaar vanwege het feit dat de debiteuren in kwestie
tevens crediteur van Geertsen Vlees BV zijn en hun vordering kunnen
verrekenen.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

In overleg met de bestuurders van de vennootschap en de bank de
debiteurenincasso ter hand genomen. Diverse debiteuren zijn door de boedel
aangeschreven. Met een aantal heeft een korte discussie plaatsgevonden
maar over het algemeen hebben de debiteuren hun openstaande posten
voldaan.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

De ING Bank had per datum faillissement een bedrag van EUR 469.205,78 te
vorderen uit hoofde van krediet in rekening-courant en een afgegeven

23-04-2019

1

23-04-2019

1

23-04-2019

1

23-04-2019
1

23-04-2019
1

23-04-2019
1



bankgarantie voor de huur van een van de twee locaties. De vordering van
de ING Bank is inmiddels teruggelopen naar een bedrag van circa EUR
141.000,-.

5.2 Leasecontracten

Geertsen Vlees heeft een leasecontract afgesloten voor een personenauto
van het merk KIA. De curator treed in overleg met de leasemaatschappij over
beéindiging van de leaseovereenkomst en afdracht van de auto. Voor het
overige is de curator niet bekend geworden met enige leaseovereenkomst.

5.3 Beschrijving zekerheden

De ING bank heeft de gebruikelijke zekerheden bedongen, te weten een
pandrecht op de bedrijfs- en handelsvoorraden, de bedrijfsinventaris en
vorderingen. De curator heeft de geldigheid van de gevestigde zekerheden in
onderzoek. Vooralsnog lijken de zekerheden op de juiste wijze te zijn
gevestigd.

5.4 Separatistenpositie

Nog in onderzoek.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Er hebben zich meerdere crediteuren gemeld bij de curator met een beroep
op een eigendomsvoorbehoud. Eris kort na datum faillissement een
inventarisatie gemaakt van de aangetroffen voorraad vleeswaren en
verpakkingsmaterialen. De crediteuren waarvan voorraad is aangetroffen zijn
daarop door de curator aangeschreven. Na een deugdelijke onderbouwing
van het geclaimde eigendomsvoorbehoud, zijn de crediteuren in de
gelegenheid gesteld de door hen geleverde zaken retour te nemen. Op een
tweetal crediteuren na zijn alle claims op een eigendomsvoorbehoud
afgewikkeld.

5.6 Retentierechten

Er hebben zich geen crediteuren gemeld met een beroep op een
retentierecht.

5.7 Reclamerechten

Er hebben zich geen crediteuren gemeld met een beroep op een recht van
reclame.

23-04-2019
1

23-04-2019
1

23-04-2019

1

23-04-2019

1

23-04-2019

1

23-04-2019

1



5.8 Boedelbijdragen

23-04-2019

De curator heeft met de ING bank gesproken over een boedelbijdrage. 1

Overeengekomen is dat voor de boedelbijdrage aansluiting wordt gezocht bij

de separatistenregeling. Gezien het feit dat er vermoedelijk een overwaarde

(groter dan de boedelbijdrage) in de zekerheden zal ontstaan bij de verkoop

van de inventaris en het machinepark zal er vermoedelijk geen

boedelbijdrage gevraagd worden aan de ING Bank.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Correspondentie crediteuren, overleg bank, organiseren ophaaldag, 23-04-2019

administratieve afwikkeling rechten van derden. 1

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De bedrijfsactiviteiten van Geertsen Vlees lagen op datum faillissement stil. 23-04-2019

Door de curator is onderzocht of er mogelijkheden waren de onderneming 1

(tijdelijk) voort te zetten. Dit om de belangrijkste klanten te kunnen voorzien.

De marges op de te verwerken producten waren echter te dun en een groot

aantal klanten had al een alternatief beleveringskanaal gevonden, waarop

de curator heeft besloten de productie niet opnieuw op te starten. De kosten

zouden niet opwegen tegen de te verwachten opbrengsten.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing. 23-04-2019
1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing. 23-04-2019
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Er hebben zich meerdere partijen interesse getoond een deel van de 23-04-2019

bedrijfsactiviteiten over te nemen. De biedingen die deze partijen hebben 1

uitgebracht op de aanwezige activa kwamen niet in de buurt van de
getaxeerde executiewaarde.



6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Niet van toepassing. Zie ook onder 5.8.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Niet van toepassing.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft de administratie veilig gesteld. In de komende

verslagperiode zal het onderzoek naar de administratie worden opstarten.

7.2 Depot jaarrekeningen

2014 is op 22-10-2015 gedeponeerd
2013 is op 29-1-2015 gedeponeerd
2012 is op 19-3-2013 gedeponeerd
2011 is op 31-1-2012 gedeponeerd
2010 is op 31-1-2012 gedeponeerd

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

De aandelen zijn bij de oprichting van de vennootschap volgestort. Het
bewijs daarvan heeft de curator ontvangen.

23-04-2019

1

23-04-2019
1

23-04-2019
1

23-04-2019
1

23-04-2019
1

23-04-2019
1

23-04-2019

1

23-04-2019

1



7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.5 Onbehoorlijk bestuur

In onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

In onderzoek.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Veiligstellen en kopiéren administratie.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Salaris curator p.m.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

De belastingdienst heeft aangegeven dat er geen openstaande vorderingen
zijn. Doordat de aangifte BTW over de laatste twee maanden voor het
faillissement niet heeft plaatsgevonden heeft er ook geen verzoek tot
teruggave van de BTW over de thans nog openstaande crediteurenposten
plaatsgevonden. Er zal dan ook geen vordering tot terugbetaling van ten
onrechte in vooraftrek genomen BTW worden opgelegd.

8.3 Pref. vord. UNV

De vordering van het UWV is nog niet ingediend. Er is slechts een klein deel
van het loon niet uitgekeerd tot datum faillissement.

23-04-2019

1

23-04-2019
1

23-04-2019

1

23-04-2019

1

23-04-2019

1

23-04-2019

1

23-04-2019

1



8.4 Andere pref. crediteuren

I EUR 828,30.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

|73

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

I €706.282,11

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog onbekend. Een en ander zal afhangen van de opbrengst van de veiling
van de bedrijfsinventaris.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Aanschrijven crediteuren en afwikkeling van ingediende
eigendomsvoorbehouden. Met een crediteur wordt gediscussieerd over de
teruggave van fustmateriaal. De vraag is wie eigenaar is van dit materiaal en
in hoeverre daarop nog statiegeld zit dat aan de boedel toekomt.

23-04-2019

1

23-04-2019
1

23-04-2019
1

23-04-2019
1

23-04-2019
1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

I Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

I Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

I Niet van toepassing.

23-04-2019

1

23-04-2019

1

23-04-2019
1

23-04-2019
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In de komende verslaperiode zullen de volgende punten worden 23-04-2019
geadresseerd: 1

e Opstarten veiling bedrijfsmiddelen

e Verkoop restanten vleesvoorraad en verpakkingsmaterialen
e Onderzoek naar de verstrekte zekerheden

e Incasso debiteuren

e Onderzoek administratie

e Onderzoek oorzaken van het faillissement

e Onderzoek handelen bestuurders

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I Nog onbekend. 23-04-2019
1

10.3 Indiening volgend verslag

23-7-2019 23-04-2019
1

10.4 Werkzaamheden overig

Disclaimer: 23-04-2019
Hoewel de informatie in dit openbaar verslag zo zorgvuldig mogelijk is 1
samengesteld, staat de curator niet in voor de volledigheid en juistheid

daarvan. Mogelijk is immers dat o.a. bepaalde informatie nog niet

beschikbaaris, nog niet geopenbaard kan worden, of achteraf- bijgesteld

dient te worden. Dit kan ingrijpende gevolgen hebben voor de in dit verslag

geschetste perspectieven voor crediteuren. Aan dit verslag kunnen derhalve

geen rechten worden ontleend.

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


